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Záverečný účet obce za rok 2024 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2024  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako prebytkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2023 uznesením č. 66/2023. 

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 31.3.2024 starostom obce  rozpočtovým opatrením č. 1  

- druhá zmena schválená dňa  26.6.2024 rozpočtovým opatrením č. 2 a uznesením č.18/2024 

- tretia zmena  schválená dňa 16.8.2024 rozpočtovým opatrením č. 3 a uznesením č. 34/2024 

- štvrtá zmena schválená dňa 7.10.2024  rozpočtovým opatrením č. 4 a  uznesením č. 41/2024 

- piata zmena schválená dňa 26.11.2024 rozpočtovým opatrením č. 5 a uznesením č. 55/2024 

- šiesta zmena schválená 31.12.2024 starostom obce rozpočtovým opatrením č.6  

 

Rozpočet obce k 31.12.2024  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 924 106   1 923 944,86 1 899 343,18 98,72 

z toho :     

Bežné príjmy 896 560 944 159,62 918 238,71 97,25 

Kapitálové príjmy  21 021 771 844 773 163,06 100,17 

Finančné príjmy   6 525 188 168,24 188 168,24 100 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
        0  19 773 19 773,17 100 

Výdavky celkom 924 106 1 923 944,86 1 140 967,66 59,30 

z toho :     

Bežné výdavky 515 438 518 802,17 479 198,17 92,37 

Kapitálové výdavky     7 375 641 402,21 28 028,66 4,37 

Finančné výdavky    64 293 227 710,48 227 710,65 100 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
 337 000 536 030 406 030,18 75,75 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

vyrovnaný vyrovnaný 758 375,52  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

924 106 1 923 944,86 1 899 343,18 98,72 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 923 944,86 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

1 899 343,18 EUR, čo predstavuje  98,72 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

896 560 963 932,62 938 011,88 97,31 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 963 932,62 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

938 011,88 EUR, čo predstavuje 97,31% plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

438 815 439 894,04 441 347,97 100,33 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 351 026 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2024 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 352 487,63 EUR, čo predstavuje plnenie na 100,42 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 55 505,24 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 57 073,55 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 102,82 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 40 828,68 EUR, príjmy dane 

zo stavieb boli v sume 16159,63 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 85,24 EUR.. K 31.12.2024 

obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1025,47  EUR. 

 

Daň za psa  

Z rozpočtovaných 902 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 809 Eur, čo predstavuje plnenie 

na 89,69 %. Obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 68 Eur.  

 

Daň za ubytovanie 

Z rozpočtovaných 1762,8 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 1762,80 Eur, čo predstavuje 

plnenie na 100 %.  

  

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Z rozpočtovaných 30 698 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 28 214,99Eur, čo 

predstavuje plnenie na 95,17 %. Obec eviduje pohľadávky na poplatku za komunálny odpad a drobný 

stavebný odpad v sume  5321,46 EUR.  

 

b) nedaňové príjmy:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

93 615 85 776,25 84 371,34 98,36 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 41 040 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 40 650,06  EUR, čo je 99,05 

% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 55,65 EUR a príjem 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 29214,99  EUR. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 2600  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 2 646 EUR, čo je 101,77 % 

plnenie.  

Za predaj tovarov, výrobkov a služieb 

Z rozpočtovaných 13 019,76  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 11966,79, čo je 91,91 % 

plnenie.  

Za predaj tovarov, výrobkov a služieb – v školskej jedálni 

Z rozpočtovaných 10482,60 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 10 482,60, čo je 100 % 

plnenie.  

Za školy a školské zariadenia 

Z rozpočtovaných 1 380 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 1 372 EUR čo je 99,42 % 

plnenie.  

Za stravné v školskej jedálni 

Z rozpočtovaných 17253,89 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 17 253,89 EUR čo je 100 

% plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

108 11 611,81 11 464,74 98,73 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 11 611,81 EUR, bol skutočný príjem vo výške  

11 464,74 EUR, čo predstavuje 98,73% plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek, odvod z hazardných 

hier.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

365 747 406 877,52 381 054,66 93,65 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 401 877,52 EUR bol skutočný príjem vo výške                 

376 054,66 EUR, čo predstavuje 93,49% plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR 3304,05 Voľby prezidenta 

Ministerstvo vnútra SR  106,87 Starostlivosť o životné prostredie 

Ministerstvo vnútra SR 27,6 Register adries 

Ministerstvo vnútra SR 291,39 Register obyvateľov 

Ministerstvo dopravy SR 38,15 Miestne komunikácie 

Regionálny úrad školskej správy v Nitre 2 969 Príspevok na výchovu a vzdelávanie MŠ 

Regionálny úrad školskej správy v Nitre 319425 Základná škola – normatívne 

a nenormatívne financovanie 

Národný inštitút vzdelávania a mládeže 14 550 Podpora pomáhajúcich profesií – základná 

škola 

Ministerstvo hospodárstva SR 950,34 Dotácia na energie - plyn 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny 15 433,40 Podpora výchovy k stravovacím návykom 

– MŠ,ZŠ 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny 5 505,9 Príspevok na podporu vytvorenia 

pracovného miesta pre uchádzača o 

zamestnanie 
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Ministerstvo financií SR 6 638 Krytie výdavkov súvisiacich s výpadkom 

príjmov z dane z príjmov fyzických osôb 

Ministerstvo vnútra SR 103,44 Odmena skladnícka civilnej obrany 

Environmentálny fond 1 311,52 Príspevok za triedený zber odpadov 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000 Dotácia pre Dobrovoľný hasičský zbor 

Nadácia ZSE 1 400 Finančný príspevok na festival HOP ČUP 

na doline 

Nadácia Orange 1 000 Základná škola-príspevok na interaktívnu 

tabuľu 

Nitriansky samosprávny kraj 5 000 Nákup vybavenia do školskej jedálne 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

21 021 771 844 773 163,06 100,17 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 771 844 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

773163,06 EUR, čo predstavuje  100,17 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov: 

Z rozpočtovaných  2 625 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 3944 EUR, čo predstavuje 

150,25 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Z rozpočtovaných 769 219  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume. 769 219,06 EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Regionálny úrad školskej správy v 

Nitre 

130 000 Havarijný stav fasádnej omietky 

Mikroregión Tríbečsko 18396,06 Nabíjacia stanica 

Ministerstvo financií SR 7 459 Modernizácia rozhlasu 

Úrad vlády SR 78 500 Výstavba vyhliadkovej veže, kaplnky, 

ohniska a osadenie informačnej tabule o 

regióne“ 

Ministerstvo financií SR 28 000 Rekonštrukcia obecnej budovy 

Environmentálny fond  406 864 Rekonštrukcia obecného úradu 

Environmentálny fond 100 000 Nákup traktoru 

 

Prijaté granty a transfery sú účelovo učené na kapitálové výdavky a boli alebo budú použité v súlade 

s ich účelom. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

6525 188 168,24 188 168,24 100 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 188 168,24 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 188 168,24 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  
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V roku 2024 bol prijatý bankový úver v sume 167 600 EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa 

7.10.2024 uznesením č 52/2024. 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 41/2024 zo dňa 7.10.2024 bolo schválené použitie rezervného 

fondu v sume 5648,42 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 5648,42 EUR.  

 

Prijaté finančné zábezpeky boli vo výške 947,48 € 

V roku 2024 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 6783,10  EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 7189,24  EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Bežné príjmy:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Spojená škola                                   0 19773 19773,17 100 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 19773 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 19773,17 

EUR, čo predstavuje  100% plnenie. Je to príjem od 1.9.2024 v školskej jedálni. 

 

Ostatné príjmy má obec vo svojom rozpočte. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

924 106 1 923 944,86 1 140 967,66 59,3 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 923 944,86 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 1 140 967,66  EUR, čo predstavuje 59,30 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01.1.1.Výkonné 

a zákonodarné orgány  

204 225 192 386,21 174 402,20 90,65 

01.1.2 Finančné 

a rozpočtové záležitosti 

18 148 22 284 18 963,38 85,10 

01.6.0. Všeobecná 

verejné služby 

2 043 3 305,1 3 305,1 100 

01.7.0 Transakcie 

verejného dlhu 

0 4 360,35 4 360,35 100 

03.2.0. Ochrana pred 

požiarmi 

10 013 8 603,36 6 638,23 77,16 

04.1.1. všeobecná 

ekonomická a obchodná 

oblasť 

35 112 25 516  26 660,25 104,48 

04.1.2. Všeobecná 

pracovná oblasť 

10 225 7 263,42 6 148,58 84,65 

04.5.1. Cestná doprava 4 500 5 800 5 590,37 96,39 
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05.1.0. Nakladanie s 

odpadmi 

32 155 59 511,52 55 944,79 94,01 

06.1.0. Rozvoj bývania 9 536 7 989,92 8 466,65 105,97 

06.3.0. Zásobovanie  

vodou 

1 900 400 398,33 99,58 

06.4.0. Verejné 

osvetlenie 

25 425 22 563 14 501,82 64,27 

08.1.0. rekreačné 

a športové služby 

2 010 5 385 4 983,58 92,55 

08.2.0. Kultúrny služby 7 385 19 647,64 18 755,37 95,46 

08.3.0. Vysielacia 

a výdavkové služby 

2 200 800 209,11 26,14 

09.1.1. Predprimárne 

vzdelávanie 

63 263 49 283,46 49 320,62 100,08 

09.1.2. Primárne 

vzdelávanie 

350 1 105,5 1 105,5 100 

09.5.0. Vzdelanie nedef. 

podľa úrovne 

0 0 81,18  

09.6.0.1. Predprimárne 

vzdelávanie - ŠJ 

51 047 22 917,85 20 500,84 89,45 

09.6.0.2 Primárne 

vzdelávanie - ŠJ 

16 576 22 631,86 22 038,9 97,38 

09.6.0.3. Nižšie seku. 

Vzdelávanie - ŠJ 

15 576 33 891,98 33 926,97 100,10 

10.2.0. Staroba 3 686 3 056 2 896,05 94,77 

10.7.0. 100 100 0 0 

SPOLU za obec 515 438 518 802,17 479 198,17 92,37 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 518 802,17 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

479 198,17 EUR, čo predstavuje  92,37 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 164 105,29 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 162 927,83 

EUR, čo je 99,28 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, školskej jedálne do 

31.8.2024, materskej školy do 31.8.2024, aktivačných pracovníkov, kontrolórky. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 73 366,21 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume58 711,58 

EUR, čo je 80,03 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 254 074,32 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 234 768,57 

EUR, čo je 92,40 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 4510 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 3759,65 EUR, čo 

predstavuje 83,36 % čerpanie.  
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e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 22 746,35 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 19030,54 

EUR, čo predstavuje 83,66 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01.1.1. Výkonodarné 

a zákonodarné 

orgány 

1875 407 739 366,33 0,09 

04.1.1 Všeobecná 

ekonomická a obchodná 

oblasť 

0 4 560 4 560 100 

04.7.3 Cestovný ruch 0 78 500 0 0 

05.1.0 Nakladanie s 

odpadmi 

0 114 728,21 14 727,33 12,84 

06.1.0 Rozvoj bývania 0 28 000 0 0 

08.2.0. Kultúrne služby 0 0 500 0 

08.3.0. Vysielacie 

a výdavkové služby 

0 7 875 7 875 100 

09.6.0.1 Predprimárne 

vzdelávanie ŠJ 

5 500 0 0 0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 641 402,21 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume  28 028,66  EUR, čo predstavuje  4,37% čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Rozpočtová klasifikácia 08.3.0 – vysielacie a výdavkové služby  

Z rozpočtovaných  7875. EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume.7875.EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie. Finančné prostriedky boli použité na modernizácie verejného rozhlasu.  

 

b) Rozpočtová klasifikácia 04.1.1. – Všeobecná ekonomická a obchodná oblasť 

Z rozpočtovaných  4560 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 4560.EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  Bolo zakúpené nové mulčovacie zariadenie. 

 

3. Výdavkové finančné operácie: 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01.7. Transakcie 

verejného dlhu 

 64 293 226 936 226 936,17 100 

06.1.0. Rozvoj 

bývania 

0 747 ,48 747 ,48 100 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií. 227 710,48EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2024 v sume 227 710,65 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 

účtu.  
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B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   337 000 234 381 234 380,87 100 
Spojená škola 0  171 649 171 649,31 100 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 406 030 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

406 030,18  EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Kapitálové výdavky: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Spojená škola                                   0 130 000 0 0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov  130 000 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

0 EUR, čo predstavuje  0 % čerpanie.  
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 938011,88 

z toho : bežné príjmy obce  918238,71 

             bežné príjmy RO 19 773,17 

Bežné výdavky spolu 885 228,35 

z toho : bežné výdavky  obce  479 198,17 

             bežné výdavky  RO 406 030,18 

Bežný rozpočet +52 783,53 

Kapitálové  príjmy spolu 773 163,06 

z toho : kapitálové  príjmy obce  773 163,06 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 28 028,66 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  28 028,66 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  +745 134,40 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 797 917,93 
Vylúčenie z prebytku 

- Dotácia z envirofondu obecný úrad 

- Dotácia z envirofondu na traktor 

- Havarijné situácie základná škola 

- Nevyčerpané škola 

- Nevyčerpané úrad práce, soc. vecí a rodiny 

- Nevyčerpané dotácia stravovanie 

- Ministerstvo financií – dotácia na poštu 

- Fond prevádzky, údržby a opráv 

- Úrad vlády SR – rozhľadňa 

- Nevyčerpané prostriedky školské stravovanie 

406 864,00 

100 000,00 

130 000,00 

1 488,00 

917,65 

2 191,30 

28 000,00 

6728,12 

78500 

2880,52 

 757 569,59 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 43 228,83 
Príjmové finančné operácie  

   - finančné zábezpeky na nájomné - bytovky ŠFRB, byt. 947,48 

 

188 168,24 

 

Výdavkové finančné operácie  

      - finančné zábezpeky na nájomné - bytovky ŠFRB 747,48 

 

227 710,65 

 

Rozdiel finančných operácií -39 542,41 
PRÍJMY SPOLU   1 899 343,18 

VÝDAVKY SPOLU 1 140 967,66 

Rozpočtové hospodárenie obce  758 375,52 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 757 569,59 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 805,93 

 

Prebytok rozpočtu v sume 797 917,93 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa 

osobitných predpisov v sume 757569,59 EUR  navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu         805,93 EUR  
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- na vysporiadanie zostatku finančných operácií                39 542,41  EUR 

        

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  4 596,95 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume   1488 EUR 

- stravné  v sume 2191,30  EUR 

- úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 917,65 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 158 000 EUR, a to na : 

- rekonštrukciu pošty v sume 28 000 EUR 

- havarijný stav základná škola 130 000 EUR 

c) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených grantov od environmentálneho fondu  podľa  

zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 506 864 EUR,  

d) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených grantov od Úradu vlády  podľa  zákona 

č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 78 500 EUR,  

 

e) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-

141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v sume 2880,52 EUR,  

f) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 

zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 

6728,12  EUR, 
 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške 805,93  

EUR.  

 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných 

predpisov.   
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  297,40 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

6713,40 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.   41/2024   zo dňa 7.10.2024  - 

Zberný dvor – dofinancovanie zberného dvora  

 

5648,42 

KZ k 31.12.2024 1362,38 
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Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 725,40 

Prírastky - povinný prídel  1605,88 

Úbytky   - stravovanie                     1586,29 

KZ k 31.12.2024 747,99 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  35 179,03       

Prírastky – 

Bytový dom č. 31 

Bytový dom č. 32   

 

3078,96 

3649,16      

Úbytky           

KZ k 31.12.2024 41 907,15       

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024  
 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 2 337 958,77 2 964 771,30 
Neobežný majetok spolu 2 241 752,56 2 139 013,75 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok   
Dlhodobý hmotný majetok 2 047 669,13 1 944 930,32 
Dlhodobý finančný majetok 194 083,43 194 083,43 
Obežný majetok spolu 96 206,21 825 064,00 
z toho :   
Zásoby 6 881,52 886,70 
Zúčtovanie medzi subjektami VS   
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  11 271,31 9 828,76 
Finančné účty  78 053,38 814 348,54 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   
Časové rozlíšenie   693,55 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 337 958,77 2 964 771,30 

Vlastné imanie  545 820,41 592 759,52 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  545 820,41 592 759,52 
Záväzky 701 636,01 1 397 287,00 
z toho :   
Rezervy  1 800,00 1 900,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 7 347,10 747 960,95 
Dlhodobé záväzky 437 149,33 424 429,53 
Krátkodobé záväzky 46 263,58 55 396,52 
Bankové úvery a výpomoci 209 076,00 167 600,00 
Časové rozlíšenie 1 090 502,35 974 724,78 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Stav záväzkov k 31.12.2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

 
z toho v lehote splatnosti  

 
z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 30 842,61   

- zamestnancom 8 245,55   

- poisťovniam  4 185,29   

- daňovému úradu 729,16   

- štátnemu rozpočtu 241 096,95   

- bankám 167 600,00   

- štátnym fondom 924 885,53   

- ostatné záväzky    

Záväzky spolu k 31.12.2024 1 397 287   

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2024  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2024 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2024 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 

Primabanka refinancovanie 167 600 0 0 167 600 2030 

Štátny fond 

rozvoja bývania 

Bytový dom          

č. 31 

309 670 9711,53 2240,71 214 531,88  

Štátny fond 

rozvoja bývania 

Bytový dom            

č. 32 

266 740 8175,64 2119,64 203 489,65  

 

Obec uzatvorila v roku 2024 Zmluvu o termínovanom úvere č. 72/015/2024 s Prima bankou 

Slovensko, a.s. na refinancovanie úveru, ktorý bol už v roku 2022 použitý na miestne komunikácie. 

Úver je termínovaný s dobou splatnosti do r. 2030, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 

 

Obec v roku 2024 pokračovala v splácaní úveru ktorý uzatvorila v r. 2014,  Zmluvu o úvere so ŠFRB 

číslo 400/390/2014, je to dlhodobý úver s dobou splatnosti do 01.10.2044,  vo výške  309 670.- na 

bytový dom 1- bytový dom 12b.j. Úver sa spláca mesačne v sume 996,02 /spolu istina, úrok/ v roku 

2024 boli splátku úveru 9711,53  istina  a  2240,71 úrok. 

 

Zostatok dlhodobého úveru zo ŠFRB k 31.12.2024 na BD 3l je vo výške 214 531,88 Eur 
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Obec v roku 2024  pokračovala v splácaní úveru, ktorý uzatvorila zmluvu v r.2016 o úvere so ŠFRB 

číslo  400/173/2016, je to dlhodobý úver s dobou splatnosti od 21.12.2016 do 21.12.2046 vo výške 

266 740,00.-€ bytový dom 2- bytový dom – 10 b.j. Úver sa spláca mesačne, výška anuitnej splátky 

857,94 €. dátum prevej splátky je 15.1.2017,v roku 2024 boli splátky úveru 8175,64   Eur a 2 119,64 

istina Eur. 

 

Zostatok dlhodobého úveru zo ŠFRB k 31.12.2024 na BD 32 je vo výške 203 489,65 Eur 

 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
Text Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:  

- bežné príjmy obce  0 

- bežné príjmy RO  909 812,25 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 909812,25 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024:  

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 167 600,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  418 021,53 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov VS  0 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov mimo VS 0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 

- zostatok istiny z úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024 585 621,53 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  418021,53 

- z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 418 021,53 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2024** 167 600,00 
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Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 k 31.12.2024** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2023* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

- 167 600 909 812,25 18,42 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:  

- bežné príjmy obce  909 812,25 

- bežné príjmy RO  0 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

 
909 812,25 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a transfery a 

príjmy podľa osobitných predpisov:  

 

- dotácie zo ŠR, z obcí, z VÚC a od iných subjektov verejnej správy  373 504,43 

- za komunálny odpad a drobný stavebný odpad RK 133013 31 663,59 

- za školné RK 223002 1111,00 

- za stravné RK 223003 27242,62 

- za nájomné v BJ zo ŠFRB z RK 212003 38690,52 

- z darov, z grantov, z príspevkov napr. RK 311, 315 ... 750,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2023  
472 932,16 

 
Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 436 880,09 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 18 936,00 

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 190 680,00 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB  

(ostatné subjekty verejnej správy) 

 

17 887,17 

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 9786,19 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej správy) 4360,35 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024 241 109,71 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina 162 800,00 

- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky 201,78 

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov o jednorazové 

predčasné splátky istiny a úrokov za rok 2024** 
78 107,93 

 

 
Upravená celková suma ročných splátok 

istiny a úrokov za rok 2024** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

78 107,93 436 880,09 17,88 % 
 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2024 neposkytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2007 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola Jedľové 

Kostoľany 

17 258,00 17 258,00 0 

Spojená škola Jedľové Kostoľany 34 514,83 34 514,83 0 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola Jedľové 

Kostoľany 

220 657 220 657 0 

Spojená škola Jedľové Kostoľany 374 242 242 754 131 488 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Úrad práce, sociálnych 

vecí a rodiny 

BV – šanca na prvé 

zamestnanie 

5 505,9        4588,25 917,65 

Úrad práce, sociálnych 

vecí a rodiny 

BV - stravovanie 15 433,4 13 242,10 2 191,3 

Ministerstvo vnútra SR BV – voľby prezidenta 2 058,07 1 665,02 393,05 

Ministerstvo vnútra SR BV – voľby Európsky 

parlament 

1 245,98 1 177,21 68,77 

Regionálny školský úrad BV - predškoláci 2969,00 2969,00 0,0 

Ministerstvo vnútra SR BV – register 

obyvateľov 

291,39 291,39 0,0 

Ministerstvo vnútra SR BV – register adries 27,60 27,60 0,0 

Ministerstvo vnútra SR BV – starostlivosť 

o životné prostredie 

106,87 106,87 0,0 

Ministerstvo vnútra SR BV – odmena 

skladníka CO 

103,44 103,44 0,0 

Ministerstvo dopravy SR BV – miestne 

komunikácie 

38,15 38,15 0,0 

Ministerstvo hospodárstva 

SR 

BV – energie 950,34 950,34 0,00 

Ministerstvo financií SR BV – výpadok 

príjmov 

6 638,00 6 638,00 0,00 

Ministerstvo financií SR KV – modernizácia 

rozhlasu 

7 459,00 7 459,00 0,00 

Ministerstvo financií SR KV – rekonštrukcia 

obecnej budovy 

28 000,00 0,00 28 000,00 

Úrad vlády SR KV-Poznaj svoje 

okolie - výstavba 

rozhľadne 

78 500,00 0,00 78 500,00 

Mikroregión Tríbečsko KV – Nabíjacia 

stanica 

18 396,06 18 396,06 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Environmenálny fond BV – triedenie odpadu  1 182,88               1 182,88 0,00 

Environmenálny fond BV – triedenie odpadu 128,64           128,64 0,00 

Environmenálny fond KV – rekonštrukcia 

obecného úradu  

406 864,00 406 864,00 0,00 

Environmenálny fond KV – traktor 100 000,00 100 000,00 0,00 
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d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
Mesto Levice- CVČ 

poskytnuté 

50,00 50,00 0,00 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
Nitriansky samosprávny kraj 5 000,00 5 000,00 0,00 

 

 

 

 

10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Uznesenie obecného zastupiteľstva č. 223/2013   zo dňa 13.12.2013 

Obecné zastupiteľstvo schválilo neuplatňovanie programovej štruktúry rozpočtu obce podľa § 4 ods.5 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov 

pri návrhu rozpočtu obce na nasledujúce roky. Zostavenie a predkladanie rozpočtu obce je bez 

programovej štruktúry. 

 

 

11. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2024. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 

fondu vo výške  805,39 EUR. 

 


